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Małgorzata Paletta: Dzień dobry Panie 
Wójcie, w imieniu czytelników Głosu 
Gminy chciałam zadać panu kilka 
pytań.

Andrzej Wawrzynek: Dzień dobry, 
witam wszystkich czytelników Głosu 
Gminy. 

M.P: Panie Wójcie, bardzo proszę 
o krótkie podsumowanie kończącego 
się roku. 

A.W.: Rok 2020 jest jedyny w swoim ro-
dzaju. Nigdy w ciągu wielu lat mojej pracy 
w Urzędzie nie przeżyliśmy tak poważnej 
pandemii. To całkiem nowa, bardzo trudna 
sytuacja. Gmina jest zobowiązana do reali-
zacji wielu zadań wynikających z ustawy 
o samorządzie gminnym, takich jak cho-
ciażby szkoły, system nauki, pomoc socjal-
na dla osób dotkniętych pandemią. Mieli-
śmy problemy z realizacją imprez i inwe-
stycji. Musieliśmy wykonywać nowe za-
dania związane z wprowadzeniem „tarcz” 
antykryzysowych.

M.P.: W zawiązku z pandemią 
zostały wprowadzone zmiany 
w funkcjonowaniu pracy urzędu, jak to 
wygadało i wygląda. 

A.W.: W związku zaistniałą sytuacją, 
musieliśmy częściowo ograniczyć kontakt 
z petentami, zmieniliśmy zasady wcho-
dzenia do samego budynku, jednak, każ-
da osoba, która musi załatwić swoją spra-
wę zostanie przez nas obsłużona. Nama-
wiamy do załatwiania spraw – tych, które 
oczywiście można tak załatwić – w sposób 
zdalny, mailowy. Prosimy - w miarę możli-
wości - o umawianie się z urzędnikami na 
spotkania telefonicznie. Zależy nam aby 
wszystkie ważne sprawy zostały załatwio-
ne. Istotne jest dla mnie osobiście, zdrowie 
i bezpieczeństwo zarówno mieszkańców jak 
i urzędników. Urząd funkcjonował i funk-

cjonuje, z zachowaniem przepisów sanitar-
nych  nałożonych przez rząd dla bezpie-
czeństwa nas wszystkich. 

M.P.: W pierwszej, wiosennej 
fali pandemii gmina „wyszła” 
do mieszkańców i wsparła ich 
bezpieczeństwo.

A.W.: Tak, na wiosnę, gdy wprowadzo-
no nakaz noszenia maseczek, a były one 
niedostępne Gmina najpierw zakupiła, 
a później dofinansowała i zorganizowała, 
na bazie szkół i biblioteki akcję szycia ma-
seczek, które zostały rozprowadzone wśród 
mieszkańców naszej gminy. 

M.P. Może jeszcze kilka słów o gminnej 
oświacie.

A.W. Jak wiemy dzieci, na dobrą spra-
wę od marca nie chodzą do szkół. Odbywa 
się edukacja zdalna, co na pewno nie jest 
dla nich dobre, ale nie mamy na to wpły-
wu. Roku nie da się powtórzyć, wiem, że 
nauczyciele starają się realizować pod-
stawę programową w jak najlepszy spo-
sób. Jednak jest to bardzo trudne dla oby-
dwu stron. Brak bezpośredniego kontak-
tu uczeń - nauczyciel jest bardzo dotkliwy. 
Uczniowie, szczególnie z młodszych klas 
potrzebują wsparcia i zainteresowania ze 
strony rodziców. Gmina otrzymała środki 
na zakup 35 laptopów, które zostały prze-
kazane do szkół na naszym terenie. Sy-
tuacja jest trudna, pomimo, że szkoły nie 
funkcjonują normalnie, ponosimy koszty 
związane z m.in. utrzymaniem budynków 
Ma to również znaczenie dla innych pod-
miotów, takich jak chociażby PKS, który 
ponosi straty związane z brakiem wpływów 
z biletów.

M.P.: A jak wygląda realizacja 
inwestycji, które zostały zaplanowany 
na ten rok. 

A.W.: Pomimo trudności udało nam się 
zrealizować wszystkie inwestycje, choć są 
pewne opóźnienia. Pamiętajmy, że pande-
mia dotyczy nie tylko Urzędu, ale również 
firm, z którymi współpracujemy. Udało się 
zakończyć scalanie gruntów na terenie 
Amandowa i Krowiarek, choć było to bar-
dzo trudne z uwagi na pandemię i pogodę. 
Udało się zrealizować remont i termomo-
dernizację trzech budynków komunalnych 
w Pietrowicach Wielkich, wymieniliśmy 
systemy grzewcze na gazowe. W tym miej-
scu zachęcam mieszkańców do pójścia w  
nasze ślady, skorzystania ze środków pomo-
cowych i wymiany pieców z prgramu „Czy-
ste powietrze”. Osoby chętne mogą skorzy-
stać z pomocy pracownika urzędu, który 
pomoże przygotować odpowiedni wniosek. 
Rozpoczęliśmy budowę Punkt Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
jesteśmy pierwszą Gminą w powiecie ra-
ciborskim, gdzie zostanie zrealizowana ta-
ka inwestycję. Rozpoczęliśmy remont bu-
dynku dworca PKP w Pietrowicach, było 
to możliwe dzięki środkom pomocowym. 
Ważną inwestycją, która jest możliwa dzię-
ki wsparciu firmy Ekookna oraz Starosty 

TRUDNY ROK 2020
- wywiad z wójtem gminy
Andrzejem Wawrzynkiem
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raciborskiego jest przebudowa newralgicz-
nego fragmentu drogi pomiędzy Kornicami 
a Pawłowem, koszt przebudowy to prawie 
8mln zł. Wiemy, że niektóre z inwestycji 
w trakcie ich trwania są utrudnieniem dla 
mieszkańców, ale po ich zakończeniu będą 
służyć naszej społeczności. 

M.P.: Panie Wójcie, zmienimy temat, 
w tym roku obchodziliśmy 30 rocznicą 
powstania samorządów gminnych, od 
kiedy Pan pracuje w naszej Gminie. 

A.W.: W urzędzie pracuję od 1979 roku, 
na początku pracowałem w wydziale ko-
munikacji, następnie byłem inspektorem 
do spraw budownictwa na terenie gminy, 
wydawałem m.in. pozwolenia na budowę 
co nie raz, było nie łatwe. Później  zostałem 
powołany na stanowisko sekretarza urzę-
du. W 2002 roku wystartowałem w wybo-
rach na Wójta Gminy Pietrowice Wielkie 
i jak widać, dzięki głosom mieszkańców do 
dzisiaj mam zaszczyt pełnić tę funkcję. 

W 1989 nastąpiła zmiana systemowa, 
gminy stały się samorządowe, zmienił się 
zakres kompetencji, jesteśmy „bliżej” ludzi. 
Przedstawiciele władzy gminnej są wybie-
rani w bezpośrednich wyborach, po wej-
ściu do Unii Europejskiej, nastąpił rozwój 

inwestycji, napływ środków spowodował, 
że można było realizować wiele inwestycji. 
Moim zdaniem bardzo dobrze wykorzysta-
liśmy te możliwości. Nasza gmina wzboga-
ciła się i wypiękniała. Infrastruktura gmin-
na uległa modernizacji, zrealizowaliśmy po-
tężne inwestycje takie jak chociażby system 
oczyszczalni przydomowych, wyremonto-
waliśmy szkoły, powstały place zabaw, zie-
lone centra, chodniki, drogi transportu rol-
niczego i wiele innych. Ostatnie 30 lat to 
niesamowity skok, można rzec cywilizacyj-
ny. Sama praca w urzędzie to inny świat, 
1979 w urzędzie był jeden telefon, wszędzie 
jeździło się komunikacja publiczną, pisma 
pisało się na maszynach do pisania, a księ-
gowość liczyła na kalkulatorach i ręcznie, 
były całkiem inne środki techniczne. Teraz 
urząd jest skomputeryzowany, w codzien-
nej pracy używamy nowoczesnych mediów, 
ale zmienił się, zakres pracy, obecnie zakres 
obowiązków gminy jest nieporównywalnie 
większy. Zadania własne gminy, które zapi-
sane są w ustawie o samorządzie gminnym 
to szeroki katalog, z którego wiele osób nie 
zdaje sobie sprawy. A my jako samorząd je-
steśmy rozliczani z wykonania tych zadań 
zarówno prze mieszkańców jak i instytu-
cje nadzorcze. Znam gminę, staram się po-

święcać dla jej dobra wiele czasu i służyć jej 
mieszkańcom jak najlepiej.

M.P.: Panie Andrzeju, a czego 
życzyłby Pan sobie i mieszkańcom 
w nadchodzącym 2021 roku 

A.W.: Wierzę, że nowy rok będzie lep-
szy, mówi się coraz więcej o szczepionce, 
dzięki której będziemy mogli wrócić do nor-
malności. Pandemia była dla nas wielkim 
zaskoczeniem, nie było żadnych planów, 
uczyliśmy się i uczymy, jak reagować w sy-
tuacjach kryzysowych. To praca na żywym 
organizmie, żadne modele matematyczne 
nie są w stanie oddać sytuacji. Każda decy-
zja jest bardzo trudna, po jej wydaniu jest 
wielu, którzy ją oceniają, niejednokrotnie 
krytycznie.

Życzyłbym więcej wyrozumiałości, cza-
sy są bardzo ciężkie, każdemu jest ciężko, 
bez względu to czym się zajmuje, bądźmy 
dla siebie bardzie przyjaźni i uprzejmi. 
Życzmy sobie zdrowia, spokoju i nadziei 
na lepsze jutro. 

M.P.: Dziękuje bardzo Panu za 
poświęcony czas i refleksje, którymi 
podzielił się Pan z nami.
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Jeszcze w styczniu nic nie zapowiadało, że zbliża się czas dia-
metralnych zmian. Rok 2020 w Sołectwie Pawłów rozpoczął się 
zabawą sylwestrową zorganizowaną rzez Radę Sołecką z Sołtysem. 
W dalszej kolejności zarząd LKS Pawłów, jak co roku zainicjował 
zabawę karnawałową. Zaś 8 marca Rada Sołecka ponownie pod-
jęła się przygotowania uroczystości z okazji Dnia Kobiet. Wymie-
nione imprezy cieszyły się dużym powodzeniem i zainteresowa-
niem. Niestety wybuch epidemii koronawirusa rozpoczął pasmo 
trudnych doświadczeń, zaburzając tym samym m.in. działalność 
społeczną lokalnych miejscowości. Odwołano coroczny kiermasz 
stołów wielkanocnych. Brak możliwości przeżywania tradycyjnych 
Świąt Zmartwychwstania był dla wszystkich wyjątkowo trudnym 
przeżyciem. Z tego powodu też nie odbyła się w Pawłowie Droga 
Krzyżowa ulicami wioski. Kolejne odwołane wydarzenie to stawia-
nie drzewka majowego, tzw. „Maibaum”. To tylko część imprez, 
które co roku odbywają się w Pawłowie. 

Latem w związku z częściowym wycofaniem obostrzeń udało 
się zorganizować turniej siatkówki o Puchar Radnych. Owe spo-
tkanie sportowe odbyło się jednak z zachowaniem wszelkich wy-
mogów sanitarnych. Niestety kolejne uroczystości m. in. dożynki, 
kartofellfest nie mogły się już odbyć.

W okresie jesienno – zimowym liczba zachorowań ponownie 
wzrosła. Z tego powodu nie odbył się kiermasz świąteczny przy-
gotowywany przy współpracy z DFK, który był połączony ze sta-
wianiem wieńca adwentowego. Mimo to Rada Sołecka z Sołtysem 
postawili pięknie oświetlony wieniec, który symbolizuje radosny 
czas oczekiwania i przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia.

Dzieląc się magiczną atmosferą, mając nadzieję na lepsze jutro 
Rada Sołecka wraz z Sołtysem Fryderykiem Gwóźdź z Pawłowa 
pragnie złożyć wszystkim zdrowych i spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia. Niech nadchodzący czas przyniesie jak najwięcej łask 
bożych, dużo zdrowia i ciepłych chwil w rodzinnym gronie, a Nowy 
Rok 2021 obdarzy wszystkich wszelką pomyślnością.

„ROK 2020„ROK 2020
– inaczej niż zwykle”

Ludwik Scherner, zapisany w księdze chrztu jako Aloysius 
Adelbertus Bartholomeus Carolus Ludwikus Scherner urodził 
się w 1822 roku w Głubczycach. Jego ojcem był kapelusznik, gar-
barz Johann Scherner urodzony w 1786 roku w Głubczycach 
a matką była Rosina Granel ur. w 1785 r. w Wanowitz (Wojnowi-
ce w gminie Kietrz). Ludwik Scherner został wyświęcony na ka-
płana w 1846 roku mając 24 lata i od razu został wikarym u pie-
trowickiego proboszcza Karola Burona. W Pietrowicach wika-
rym był przez trzy lata (1846-1849). Przez następne trzy lata był 
administratorem (prawie proboszcz) w parafii Pilszcz. W latach 
1852-1867 był proboszczem  w Królowe (gmina Głubczyce). Swoją 
ostatnią posługę kapłańską pełnił jako proboszcz w parafii Blisz-
czyce. Zmarł w 1886 roku po zawale serca. W sakramenty święte 
został zaopatrzony przez proboszcza Ludwika Wernera z Branic. 
Został pochowany na cmentarzu w Bliszczycach. Mszy pogrzebo-
wej przewodniczył ks. Anton Richtarski z Baborowa.

Dziadkiem wikarego Ludwika Scherner był Antonius Floria-
nus Ignatus Scherner [Czerner](1754-1813), mistrz grabarski 
z Głubczyc, a jego babcią była Anna Catharina Elisabeth Cecilia 
Schmidt, też z Głubczyc.

Interesujące ale i tragiczne wydarzenie związane jest z dziad-
kiem matki Anny Cathariny. Był nim Carl Klette trębacz(hejna-
lista) miasta Głubczyce. 18 maja 1718 roku Carl Klette został 
zadźgany (zamordowany) w karczmie Pod Złotą Gwiazdą przez 
hejnalistę Pułku Kirasjerów de Hamilton - Karla Harrabich, który 
nie został jednak ukarany, gdyż jego dowódca Baron de Bouvet wy-
musił na magistracie miasta Głubczyce pisemną obietnicę, ugodę, 
że po wypłaceniu odszkodowania w wysokości 100 guldenów dla 
wdowy po zamordowanym i pokryciu kosztów pogrzebu, miasto 
Głubczyce zrezygnuje z pościgu i wykonania kary.

Pradziadkiem ks. Ludwika Scherner był Florianus Czerner 
[Scherner] ur.1723 r. w Badewitz (Bogdanowice, gmina Głubczy-
ce), będący mistrzem grabarskim w Głubczycach. Prapradziad-
kiem ks. Ludwika był Gregor Czerner [Scherner] ur. w 1695 r. 
w  Wernersdorf (Bernacice koło Głubczyc) a zmarły w 1761 r. 
w Bogdanowicach. Praprapradziadkiem był  Mathaus Tscherner 
[Scherner] ur. w 1670 r. w Bernacicach i tam zmarły w 1748r. Oże-
nił się on z Susanną Kluger z Babic w 1692 roku.  Prapraprapra-
dziadkiem  wikarego z Pietrowic był Gregor Tscherner ur. w 1631 
w Bernacicach, jego żona była o rok młodszą niewiastą o imieniu 
Barbara, też z Bernacic.

Praprapraprapradziadkiem (5 razy pra) pietrowickiego wi-
karego był Paul Tzerner(Tscherner) ur. w 1596 roku w Babi-
cach i tam zmarły w 1660 roku. Jego żoną byłą Catharina Su-
sanna(1600-1660) z Bernacic. Był on poddanym zakonu joan-
nitów w Grobnikach[ Rusticus (Bauer) der Comenda Grobnik]. 
Paul Tzerner miał trzech synów: Georga (ur. 1625r.), Gregora 
(ur.1631r.) i Johannesa (ur. 1633r). Gregor jest przodkiem ks. 
Ludwika Scherner, a Georg jest przodkiem Schernerów zamiesz-
kałych w Tłustomostach i Makowie, przybyli tam w XIX wieku. 
Głębiej już sięgnąć nie możemy, kończą się zapisy w metrykach 
parafialnych. Opracowano na podstawie materiału dostarczonego 
przez Roberta Scherner z Makowa. 

Bruno Stojer

Krótki życiorys
pietrowickiego paterka
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Jak pisaliśmy w jednym z poprzednich numerów Głosu Gminy 
OSP Pietrowice Wielkie otrzymała od Prezydenta RP promesę na 
zakup nowego wozu bojowego w wysokości 550000 zł. nasza Gmi-
na dołożyła 450000 zł, z Funduszu Sprawiedliwości udało się pozy-
skać kwotę 80000 zł zaś sami strażacy uzbierali 20000 zł. 5 sierp-
nia pomiędzy OSP a firmą Szczęśniak Pojazdy Specjalne z Bielska 
Białej została podpisana umowa na dostawę ciężkiego samochodu  
ratowniczo-gaśniczego na podwoziu samochodu SCANIA P450 dla 
OSP Pietrowice Wielkie. I oto 16 listopada całe przedsięwzięcie 
zostało sfinalizowane. Grupa pietrowickich strażaków udała się 
do Bielska Białej aby odebrać zamówione auto strażackie. Samo-
chód dotarł do Pietrowic około 17:30 w asyście wszystkich wozów 
bojowych OSP gminy. Radość wśród strażaków była ogromna. 
Ojcami chrzestnymi samochodu byli prezes Daniel Pientka oraz 
naczelnik Jan Herud,  którzy od razu po przyjeździe obficie spry-

skali auto szampanami. Samochód został także poświęcony przez 
kapelanów straży pożarnej księży Piotra Mandalę i Mateusza 
Zajdel. Po części oficjalnej wszystkich zebranych zaproszono na 
grochówkę do sali remizy. Nowy samochód posiada silnik o mocy 
450KM, napęd na cztery koła, zbiornik wodny o pojemności 7000 
litrów, zbiornik środka pianotwórczego o pojemności 700 litrów, 
autopompę o wydajności 5000l/min, wyciągarkę, maszt oświetle-
niowy oraz działko wodno-pianowe. Załoga samochodu to sześć 
osób. Po dziesięciu dniach wóz otrzymał tablice rejestracyjne, 
a także został wprowadzony do podziału bojowego straży pożarnej 
powiatu raciborskiego. I już tego samego dnia 26 listopada uczest-
niczył po raz pierwszy w akcji ratowniczej. Życzymy pietrowickim 
strażakom żeby autu służyło niezawodnie i żeby nie musiało być 
za często używane oraz samych bezpiecznych powrotów z akcji.

Jan Herud

Nowy Wóz bojowy
OSP Pietrowice Wielkie
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Dnia 03.10.20 nasza jednostka wzbogaciła się o nowy samo-
chód, który oficjalnie został przekazany 12 października. Fabrycz-
nie nowy VW Crafter zastąpił zasłużonego mercedesa (rocznik 
’63).

Nowy lekki samochód posiada 300 litrowy zbiornik wody 
i agregat ciśnieniowy. Głownie będzie służył przy wyjazdach do 
likwidacji miejscowych zagrożeń, takich jak np. otwarcie miesz-
kania, wypadki komunikacyjne lub zdarzenia, które wymagają 
udzielania poszkodowanym kwalifikowanej pierwszej pomocy. 
W takim samochodzie, kierowcą może być posiadacz prawa jazdy 
kat. B, który do samochodu może jeszcze 5 strażaków. Dzięki temu 
zwiększamy swoją dyspozycyjność do wyjazdu. 

 Samochód wart 400tys. zł udało się pozyskać dzięki Funduszo-
wi Sprawiedliwości przy wsparciu Pana Ministra Michała Wosia. 
1 proc. wyłożono z budżetu jednostki. Swoje zasługi przy pozyska-
niu wozu miał również na druh Szymon Bolik. Sprawną koordy-
nacją działań zajął się Urząd Gminy Pietrowice Wielkie. 

 Cieszymy się, że po 3 latach starań udało się nam pozyskać 
takiego Craftera. 

Jako ci, którzy wyruszają na ratunek lokalnej społeczności wie-
my, że oprócz wykwalifikowanych ratowników ważny jest także 
sprawny sprzęt. W walce o ludzkie zdrowie, życie i mienie liczy się 
każda sekunda. Nowym wozem jesteśmy w stanie dotrzeć, znacz-
nie szybciej, na miejsce zdarzenia co zwiększa bezpieczeństwo 
mieszkańców wsi, gminy oraz powiatu.

dh Magdalena Stajner – Kronikarz OSP Krowiarki

NOWY WÓZ
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krowiarkach
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Wszyscy wiemy, że obecnie trudny to 
czas dla wszystkich ludzi - dużych i ma-
łych. Każdy próbuje na swój sposób radzić 
sobie z istniejącą pandemią. Dzieci przed-
szkolne również obserwują otaczającą rze-
czywistość i na przykład do ich słownika 
weszły nowe słowa, gdy poznają literki: K 
- jak słowo kwarantanna, D- jak dystans, 
D- jak dezynfekcja, W- jak wirus itp. Jed-
nak dzieci mają tą cechę, że wnoszą radość 

i uśmiech w każdej sytuacji, w której się 
znajdują. Emanują energią , życiem peł-
nym pomysłów i zapału. Pragniemy prze-
kazać niektóre wydarzenia, które działy 
się w Przedszkolu w Pietrowicach i cho-
ciaż każdy dzień jest pełen ciekawych dzia-
łań, to warto przypomnieć niektóre  wy-
darzenia, m.in. takie jak: Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka-21.09., Dzień Chło-

paka-30.09, Tydzień owocowy 19.10-23.10, 
Dzień Niepodległości-10.11., Dzień Pluszo-
wego Misia-25.11. i wiele innych, chociażby 
nawet – Dzień Kropki (15.09) czy też Dzień 
Kredki (23.11). W dniu 21 listopada obcho-
dzony jest Dzień Życzliwości i ten dzień 
lubimy najbardziej, ale chcemy ten dzień 
codziennie świętować, bo jest to sposób na 
każde zmartwienie. Możemy ten czas w na-
szym przedszkolu podsumować zdaniem: 
„Choć pandemia szaleje, w przedszkolu się 
fajnie dzieje!”

Edyta Kubita

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA W PIETROWICACH WIELKICH
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WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA W PIETROWICACH WIELKICH
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WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA W PIETROWICACH WIELKICH
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Ostatnimi czasy słowo zdalny stało się 
bardzo popularne. Również nasi podopiecz-
ni z Dziennego Domu Pobytu Senior+ „po-
szli na zdalne”. Decyzją Wojewody Śląskie-
go została ponownie wstrzymana działal-
ność DDP Senior+. W trosce o zdrowie 
i bezpieczeństwo seniorów zajęcia zostały 
przeniesione do ich domów. W ramach zdal-
nych zajęć pensjonariusze otrzymują coty-
godniowe pakiety pracy, w których znajdu-
je się zestaw do treningu umysłowego, do 
treningu manualnego oraz przygotowany 

przez panią rehabilitant zestaw ćwiczeń fi-
zycznych. Pensjonariusze codziennie otrzy-
mują również ciepły posiłek.

Naszym podopiecznym, jak również 
wszystkim Seniorom w Gminie Pietrowi-
ce Wielkie na Święta Bożego Narodzenia 
w tym trudnym czasie życzymy zdrowia, 
uśmiechu na co dzień oraz opieki Anioła 
Stróża, a na nadchodzący Nowy Rok po-
czucia bezpieczeństwa i sił w życiu codzien-
nym.

Senior+ na „zdalnym”

Szósty grudnia to dzień niezwykły. 
Wszyscy wiemy, że w tym dniu słynny świę-
ty odwiedza wszystkie dzieci i zostawia im 
prezenty. Czyni to od bardzo dawna w za-
mian za śmiech i radość. W tym dniu wie-
czorem odwiedza wielkie miasta, miastecz-
ka i mniejsze miejscowości. Dzieci wiedzą, 
że można na nim polegać i nigdy ich nie 

zawiedzie. Paczka od niego to ważna rzecz, 
ponieważ tylko raz w roku można ją otrzy-
mać. Jak co roku zawitał też do Gródcza-
nek. Dziękujemy Święty Mikołaju.

K.Ch.

Święty Mikołaj
odwiedza Gródczanki
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„Katolickie Nowiny …” z 21 grudnia 1895. Z Pietrowic. Noc Bo-
żego Narodzenia (Wanoce) ta najświętsza noc ze wszystkich nocy, 
ma swoją wigilie nazywaną „szczodry dzień”.  W dniu tym pietro-
wiczanie wierzą, że co się komu przytrafi i jak mu w tym dniu się 
wiedzie, tak mu się będzie działo przez cały przychodzący następny  
rok. Np. jak ktoś we wigilie potrzaska obrazek to będzie trzaskał 
te obrazy przez cały rok.  Rodzice we wigilie, nie tylko sami pościli 
ale i dzieci do postu zachęcali , aby wieczorem złotego baranka na 
niebie ujrzeli. Ojciec pilnował aby cała rodzina odmówiła wspólną 
modlitwę i razem do stołu zasiadła. Ojciec powiadał, że jeśli w ja-
kieś rodzinie razem się nie pomodlą i razem nie zasiądą do stołu, 
to w tej rodzinie przez cały rok będzie  jedzenie i  domowy porzą-
dek zakłócony (pomotany). Wieczerza jest prosta ale smaczna. Na 
początku jest wodzianka z kapustą a potem groch z kapustą nazy-
wany  „ polskim zającem”. Potem śliszki z makiem i moczka, która 
wszystkie korzenia i słodkości mieści. Moczki jest na tyle, by na cała 
bożonarodzeniowa oktawa starczyło. Po wieczerzy każdy dostaje 4 
orzechy i 4 jabłka, rozłupując je pozna jak każdemu domownikowi 
będzie się wiodło w każdym z kwartałów przyszłego roku. W czasie 
wieczerzy należy zachowywać się cicho, bo to święta noc, ważna noc. 
Rodzice dzieciom opowiadają w czasie wigilii różne cudowne wyda-
rzenia: o tajemnym lustrze we studni co to tajemnie mówi, o bydle 
co to we chlewie o świętej rodzinie opowiada, o ziarnie we wigilie 
włożonym do ziemi,  z którego drzewo wyrasta bez szczepienia itd.. 
Wiemy, że to są tylko opowiadania ale te pobożne myśli i ta prosta 
wiara nikomu nie zaszkodzi. 

W dzień Bożego Narodzenia jest cicho w rodzinie  i cicho na 
wsi, każdy dobry chrześcijanin czci tę wielką tajemnicę narodzenia 
zbawiciela. Zaś w dzień św. Szczepana gospodarze i pachołcy zabie-
rają swoje worki i wędrują precz. Wieczorem jednak niektórzy nie 
potrafią znaleźć swojego domu (byli narzezani). W dawniejszych 
czasach w ten dzień jak i w następne dni odbywała się kolenda To 
była uciecha dla wielkich i małych. Dzieci z tej radości na ulicy, 
w szkole i w kościele opowiadali sobie, co im wielebny pan przy 
kolendzie prawił, za co go pochwalił i jaki obrazek dostał. Ksiądz 
zaś miał sposobność  zaglądnąć do życia każdej rodziny -  tu po-
cieszenie a tam upomnienia udzielić. Na kolendzie  ojciec rodziny 
zaświadczał jak jego rodzina przez cały rok do sakramentów świę-
tych (swate swatosti) przystępowała. Jeśli któraś gospodyni przez 
cały rok izbów nie sprzątała a do żehnoczka wody nie nalewała to 

na dzień kolendy wszystko do porządku doprowadzała, ponieważ 
wielebny pan był surowy i niektórym niedbalcom po cichu czeski 
( moneta) dawał,  aby do swej izby żehnoczek kupili. Wieczorem 
chodzili też młodzi ludzie do sąsiadów i przyjaciół na kolenda 
i piękne morawskie pieśni śpiewali. Szkoda tylko, że niekiedy 
trochę rozpusty przy tym też się działo. Szczęśliwych i błogosła-
wionych świąt każdemu czytelnikowi życzymy -  Pietrowiczanin.

PS. Autor tej notatki w katolickim tygodniku, pisanym w rze-
czy morawskiej, którym zapewne jest ówczesny pietrowicki pro-
boszcz ks.Tomas Kamradek, nic nie wspomina o rybie. Z innych 
ustnych źródeł wiadomo, że dawniej na rybę było stać niewielu. 
Gertruda Pientka (Szczyrba), rocznik 1921, opowiada, że jej  ma-
ma na wilija kupowała słone śledzie z beczki. Dwa dni je moczyła 
w wodzie, potem wypatroszyła i pekła. Na wigilijnej wieczerzy była 
kapusta z grochem, śliszki z makiem i moczka. Nie było dziele-
nia się  opłatkiem, choinke nie mieli wszyscy. Na choince wisiały 
orzechy, małe jabłka,  swojske perniczki, rzadko były bombki. Były 
prezenty i śpiewanie kolęd.

Bruno Stojer 
fot. Cyfrowa Biblioteka Narodowa / www.polona.pl CBN Polona

Święta 100 lat temu

DOTACJE
DO KOTŁÓW

Informujemy o ostatnich miejscach 
na dotacje z Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji. VII etap tego progra-

mu planujemy zakończyć w styczniu 
2021r. Dofinansowanie wynosi 4 tys. 
zł i skorzystać z niego mogą osoby 

planujące wymianę nieekologicznego 
pieca na niskoemisyjne źródło ciepła.  
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Listopadowa akcja naszej jednostki pokazała, że mimo obecnej 
sytuacji potrafimy złączyć siły w słusznej sprawie.

11 listopada nasi druhowie dostarczyli do raciborskiego szpita-
la wody mineralne i żywność długoterminową, którą dzięki ofiar-
ności mieszkańców wsi i sympatyków jednostki udało się zebrać.
Dziękujemy tym wszystkim którzy przyłączyli się w organizowaną 
przez nas zbiórkę.

To mały wyraz wielkiej wdzięczności. Dziękujemy tym ,któ-
rzy przemierzają szpitalne korytarze w niewygodnych kombi-
nezonach. Dziękujemy tym, którzy w ambulansach wyczekują 
godzinami na przekazanie pacjenta na szpitalny oddział. Jeste-
śmy wdzięczni za Waszą pracę, Wasz trud, Wasze zaangażowanie 
w ratowanie ludzkiego zdrowia i życia.

dh Magdalena Stajner – Kronikarz OSP Krowiarki

PomocPomoc
dla szpitala

W listopadzie Gmina 
Pietrowice Wielkie otrzyma-
ła bezpłatnie drzewka z Nad-
leśnictwa Rudy Raciborskie. 
Łącznie na terenie Gminy 
Pietrowice Wielkie w miej-
scowościach Maków, Kro-
wiarki oraz Amandów posa-
dzonych zostało przez pra-
cowników tutejszego urzę-
du 230 sadzonek drzewek, 
m.in. lipa, grusza, jarzębina, 
jabłoń, czereśnia. Głównym 
celem tego przedsięwzięcia 
jest zwiększenie powierzchni 
terenów zielonych. Posadzone drzewka nie tylko poprawią estetykę 
gminy, ale także wpłyną na poprawę środowiska naturalnego poprzez 
oczyszczenie powietrza z toksycznych gazów i pyłów. Szczególne zapo-
trzebowanie na terenie Gminy są nasadzenia śródpolne i na nieużyt-
kach. Drzewa staną się również siedliskiem dla ptaków i miejscem 

Akcja sadzenia drzew
na terenie Gminy Pietrowice Wielkie

Od 1 stycznia 2021r. mieszkańcy budynków jednorodzinnych, 
którzy zrezygnują z oddawania bioodpadów i będą kompostować 
je we własnym zakresie, będą mogli  skorzystać z częściowego 
zwolnienia z opłaty za odbiór odpadów. Zwolnienie wyniesie 1zł / 
miesiąc / osobę zamieszkującą w danej nieruchomości. Zwolnienie 
przysługiwać będzie od miesiąca, w którym właściciel nierucho-
mości zadeklaruje kompostowanie bioodpadów w kompostowniku 
przydomowym.

Aby móc skorzystać ze zniżki należy złożyć nową deklarację 
w Urzędzie Gminy w tymczasowym biurze lub wrzucając nową 
deklarację do skrzynki znajdującej się przed  urzędem, deklarację 
można złożyć również elektronicznie podpisując ją narzędziami 
dostępnymi w ePUAP (profilem zaufanym lub podpisem elek-

tronicznym) lub listownie na adres Urzędu Gminy Pietrowice 
Wielkie.  

W przypadku korzystania z ww. ulgi  mieszkańcy nie mogą 
oddawać w pojemnikach w ramach zbiórki odpadów bio  takich 
jak odpady zielone z ogrodu oraz odpady bio pochodzące z gospo-
darstwa domowego (obierki warzyw, pozostałości owoców i inne).  
Ponadto, odpady te nie mogą znaleźć się w pojemniku na odpady 
zmieszane.

Informujemy, że podjęte zostaną  działania kontrolujące fakt 
posiadania kompostownika oraz  kompostowania w nim odpadów 
w celu  zweryfikuje zasadność przyznania ulgi. 

Urząd Gminy Pietrowice Wielkie

Ulga dla osób kompostujących bio - odpady

schronienia dla mniejszej zwierzyny, zabezpieczą teren przed nadmier-
nym zapyleniem z pól w okresie suszy, zaś w przypadku intensywnych 
opadów zabezpieczą teren przed podtopieniem.

G. P.
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W czasie pandemii całe życie szkolne przeniosło się do sieci. 
Tradycja obchodów mikołajek wpisała się na stałe w nasz kalen-
darz i jest to jeden z  tych dni, które na długo pozostają w pamięci. 
Samorząd Uczniowski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sam-
borowicach postanowił, że również w tym roku ta piękna tradycja 
będzie kontynuowana.

Mikołajkowo było w przedszkolu, a uczniowie i nauczyciele 
szkoły uczestniczyli w lekcjach online  poprzebierani w świątecz-
ne stroje. Nie zabrakło czapeczek mikołajowych, czerwononosych 
reniferów, królował oczywiście kolor czerwony. W ten sposób Mi-
kołaj zawitał nie jak co roku do klas szkolnych lecz w wirtualne 
“classroomy” z miłą niespodzianką w postaci ogłoszonego z tej 
okazji “dnia bez zadania domowego”.

Mikołajkowy dzień koloru czerwonego
w Samborowicach - online

Mistrzem Polski Juniorów Młodszych 
w piłce siatkowej Szamotuły 2020 został 
zespół Akademii Talentów Jastrzębskie-
go Węgla.

Jednym z zawodników Akademii jest 
Jakub Styrnol z Pawłowa.

To kolejny sukces zespołu, po Mistrzo-
stwie Polski Młodzików w Dębicy w 2018 r.

Sukces
zawodnika
z Pawłowa
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Znajdziesz tu bardzo bogatą ekspozycje
drzwi wewnętrznych i zewnętrznych,

okien, rolet, bram garażowych, a także
paneli podłogowych w najlepszym stylu. 

Fachowy pomiar oraz wycena jest darmowa, 
z przyjemnością doradzimy w wyborze 

materiałów oraz zaproponujemy
innowacyjne rozwiązania montażowe.

Zapraszamy do odwiedzenia

FABRYKI WNĘTRZ
oraz do skorzystania z zimowych promocji 

dzięki którym można otarzymać
DODATKOWE RABATY I NAGRODY.

REKLAMA

Przedstawiamy wam
NOWE MIEJSCE

w naszej gminie, w którym z pasją
i doświadczeniem pomożemy

w wyborze kluczowych elementów 
ARANŻACJI WNĘTRZ

na etapie budowy czy remontu.

Zdzisław Hudak to były Radny Sejmi-
ku Województwa Śląskiego oraz były Radny 
Gminy Pietrowice Wlk. Jest przewodniczą-
cym Komisji Egzaminacyjnej Izby Rzemieśl-
niczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczo-
ści w Katowicach, a także Prezesem Akade-
mii Kształcenia Ustawicznego „Naturopa-
ta” przy Polskim Centrum Ustawicznego 
Kształcenia Dorosłych „RADIUS” w Mako-
wie.  W 2016 roku nadano mu tytuł profeso-

ra doktora  honoris causa Insytutu Maiami w USA. Otrzymał platy-
nowy medal im. Jana Kilińskiego za zasługi dla rzemiosła polskiego.

W 2010 roku dzięki staraniom Zdzisława Hudaka zawód Na-
turopaty Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
został wpisany do klasyfikacji zawodów pod nazwą Naturopata. 

Jak wykorzystałem
czas kwarantanny
ZDZISŁAW HUDAK

Z kolei  Zarząd Związku Rze-
miosła Polskiego w 2015 roku 
wpisał zawód Naturopaty na 
listę rzemiosł. Zdzisław Hu-
dak jest również współzałoży-
cielem kierunku studiów Natu-
roterapia w Górnośląskiej Wyż-
szej Szkole Przedsiębiorczości 
w Chorzowie. Naturoterapia to 
pierwszy kierunek akademicki 

w Polsce w dziedzinie medycyny naturalnej jako wyższej uczelni. 
Zdzisław Hudak jest  także twórcą innych rzemieślniczych zawo-
dów takich jak: radiesteta i bioenergoterapeuta.

Ojciec polskiej bioenergoterapii, naturopata i radiesteta  trud-
ny czas kwarantanny wykorzystał na pisanie książek. „Potęga Na-
tury”, „Historia Naturopatii w Polsce”, „Radiestezja w praktyce” 
oraz „Uzdrawianie Praniczne”  powstały w okresie globalnego ko-
ronawirusa. Dzieła  pomogą czytelnikowi pogłębić wiedzę świata 
natury i energii człowieka. Są poradnikiem dla naturopatów, ale 
jednocześnie skierowane są także dla ludzi, którzy chcą dowiedzieć 
się czegoś więcej o sobie i o swoim zdrowiu. Zapisane przez autora 
praktyczne i doświadczone osobiście nauki to porady, które mogą 
być stosowne w każdej sytuacji, każdego dnia.

Dla Zdzisława Hudaka oraz jego żony Bożeny niesienie pomocy 
ludziom stało się ich wspólnym mottem życiowym.

MK
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Zakończone zostały prace termomodernizacyjne budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych w Pietrowicach Wielkich przy ul. 
1 Maja 11, 1 Maja 16 i Fabrycznej 21.

Dla każdego budynku przewidziano prace służące poprawie 
estetyki i komfortu użytkowania budynku. Główny zakres prac 
obejmował: ocieplenie styropianem ścian zewnętrznych i cokołów, 
ocieplenie dachów lub stropów wełną mineralną w zależności od 
konstrukcji dachu, wymianę rynien i rur spustowych, wykonanie 
obróbek blacharskich oraz opasek wokół budynków. Dodatkowo 
we wszystkich budynkach wymieniona zostanie instalacja cen-
tralnego ogrzewania i zamontowane kotły gazowe, które zastąpią 
tradycyjne ogrzewanie węglowe.

Koszty robót budowlanych dla poszczególnych budynków są 
następujące:

1.	 Termomodernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul. 1 Maja 11 - 338.130,78 zł.

2.	 Termomodernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul. 1 Maja 16 - 428.737,29 zł.

3.	 Termomodernizacja budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul. Fabrycznej 21- 435.947,55 zł.
Na realizację inwestycji Gmina otrzyma dodatkowe środki w ra-

mach projektu: Termomodernizacja budynków mieszkalnych wielo-
rodzinnych wraz z budową wewnętrznej instalacji gazowej w Pietro-
wicach Wielkich, ul. 1 Maja 11, 1 Maja 16, Fabrycznej 21, działanie 
„Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa 
śląskiego”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko 2014-2020 w wysokości 969.948,39 zł. Całośc zadania wraz 
z dokumentacja kosztowała 1,284 mln. zł.

Termomodernizacja budynków komunalnych
Pietrowice Wielkie, ul. 1 Maja 11

Pietrowice Wielkie, ul. 1 Maja 16

Pietrowice Wielkie, ul. Fabrczna 21

G. K



16 G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  G R U D Z E I Ń  2 0 2 0

Rozpoczęły się roboty związane z przebudową budynek dworca 
kolejowego w Pietrowicach Wielkich. Powstanie tam  Centrum Usług 
Społecznościowych. Na realizacje Gmina pozyskała środki zewnętrz-
ne z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014 – 2020 w ramach działania „Rozwój mieszkalnictwa 
socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług 
społecznych”. Wartość zadania to prawie 4 mln. zł, Na realizację 
gmina pozyskała 2,5 mln złotych z Europejskiego Fundusz Rozwoju 
Regionalnego oraz dofinansowanie z budżetu państwa 263 153,56 zł.

Centrum Usług Społecznościowych (CUS), będzie miejscem, 
w którym realizowane będą usługi aktywizacji społeczno-zawodo-
wej, w tym usługi edukacyjne, opiekuńcze i doradcze, warunkujące 
prawidłowe funkcjonowanie społeczności gminnej. CUS stanie się 
miejscem spotkań, zdobywania wiedzy oraz aktywizacji społecznej, 
stanowiąc bezpośrednie uzupełnienie działań gospodarczo–spo-
łecznych planowanych do realizacji na obszarze 

Na ogłoszony przez Urząd Gminy przetarg na to zadanie od-
powiedziało osiem oferentów. Cztery firmy zmieściły się w zapla-

nowanym na to zadanie budżecie. budżecie. Ostatecznie przetarg 
wygrał Zakład Usługowo-Handlowy, Kamil Duda z Kietrza za kwotę 
3 mln 509 tys. zł. 

Zakres robót budowlanych obejmuje przebudowę pomieszczeń 
budynku, dostosowując go do potrzeb nowej funkcji. Zmianie nie ule-
gnie bryła budynku ani jego kubatura. Budynek zostanie dostosowa-
ny do potrzeb osób niepełnosprawnych. Roboty budowlane obejmują 
w głównej mierze: zmianę układu ścian i funkcji pomieszczeń, wyko-
nanie częściowo nowych stropów, wykonanie nowej klatki schodowej 
wraz z zainstalowaniem windy osobowej, termomodernizację budynku, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę pokrycia dachowego, 
wykonanie nowych wewnętrznych instalacji budynku z kotłownią ga-
zową, kompleksowe wyposażenie budynku i zagospodarowanie terenu 
wokół budynku. Gmina posiada zatwierdzony projekt budowlany i po-
zwolenie na budowę wydane w październiku 2019 roku.

Całość prac zakończona zostanie na początku 2022 roku.

G. K.

Remont dworca PKP w Pietrowicach Wlk.
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Budowa PSZOK
Trwa budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-

nalnych (PSZOK), która ma na celu dostosowanie obiektu do 
obowiązujących przepisów prawnych. Obiekt powstaje przy ul. 
Fabrycznej, czyli będzie mieścił się tam, gdzie dotychczas. Na 
realizacje Gmina pozyskała środki zewnętrzne z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 
2020. pn.: “Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych w Pietrowicach Wielkich”. 

Wartość zadania to prawie 984 tys. zł, gdzie kwota dofinansowania 
wynosi 836 tys. zł. Obecnie zakończono prac związane z utwardze-
niem terenu i wykonaniem nawierzchni z kostki, zamontowano wagę 

oraz wykonano już część ogrodzenia. Zakończono roboty związane wz 
wykonaniem kanalizacji deszczowej. Trwają roboty elektryczne oraz 
porządkowanie terenu w obrębie placu. W najbliższych dniach zamon-
towana zostanie brama oraz posadowiony zostanie kontener socjalny 
i wiata na kontenery. Całość prac budowlanych zostanie zakończona 
przed świętami. W kolejnych etapach obiekt zostanie wyposażony 
w kontenery oraz inne elementy wyposażenia. Planuje się, że całość 
wyposażenie uda się zgromadzić do końca stycznia. Później pozostanie 
jeszcze pozostanie przeprowadzenie kampanii edukacyjnej.

Roboty realizuje firma Der-Pol z Bogdanowic.
G. K.
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Gmina Pietrowice Wielkie realizuje projekt w ramach Regionalnego Programu  
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 pn. 

„Adaptacja budynku dawnego dworca kolejowego
na centrum usług społecznościowych 

w Pietrowicach Wielkich”
Przedmiotem projektu jest przebudowa i adaptacja zdegradowanego budynku dawnego dworca kolejowego 

w Pietrowicach Wielkich na Centrum Usług Społecznościowych. W ramach inwestycji wykonane zostaną robo-
ty budowlane wraz z kompleksowym wyposażeniem pomieszczeń. 

Celem projektu jest przede wszystkim prowadzenie usług warunkujących prawidłowe funkcjonowanie społecz-
ności gminnej, tj. aktywna integracja mieszkańców, aktywizacja i integracja osób starszych, prowadzenie zajęć 
rehabilitacyjno-ruchowych dla osób starszych oraz utworzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży.

Planowany termin rzeczowego i finansowego zakończenia realizacji projektu to 15.04.2022 r.
Dofinansowanie pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 

dla osi priorytetowej: X. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna dla działania: 10.2. Rozwój 
mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych dla poddziałania: 
10.2.2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych – 

RIT, którego źródłem finansowania jest Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.

Wartość projektu: 3 983 014,52 zł
Dofinansowanie UE: 2 236 805,21 zł

Gmina Pietrowice Wielkie realizuje projekt w ramach Regionalnego Programu  
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 pn. 

„Budowa punktu selektywnej zbiórki
odpadów komunalnych w Pietrowicach Wielkich”

Przedmiotem projektu jest budowa nowego, kompleksowego punktu selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych. Głównym celem inwestycji jest zwiększenie ilości unieszkodliwionych oraz poddanych recyklingowi 

odpadów, co spowoduje zmniejszenie presji na środowisko naturalne,  
w tym poprawę jakości życia mieszkańców, dzięki zapewnieniu lepszego stanu środowiska  

i likwidacji uciążliwości związanych ze składowaniem odpadów.

Planowany termin rzeczowego i finansowego zakończenia realizacji projektu to 31.12.2021 r.

Dofinansowanie w 85% pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020, Oś priorytetowa 5. Ochrona środowiska i efektywne wykorzystywanie zasobów, w tym Działanie: 
5.2. Gospodarka odpadami, Poddziałanie 5.2.2. Gospodarka odpadami RIT, którego źródłem finansowania jest 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.

Wartość projektu: 985 320,71 zł
Dofinansowanie: 836 477,11 zł 

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE
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Gmina Pietrowice Wielkie w okresie od 1 grudnia 2020 roku 
do 31 października 2021 roku realizuje projekt w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 
pn. „Moje przedszkole to dobry start do świata wiedzy i sukcesu”,

dofinansowywany z Funduszy Europejskich
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Celem głównym projektu jest:

Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Pietrowice Wielkie 
i podniesienie jakości nauczania w placówkach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym 

jest gmina, a także wyrównanie szans edukacyjnych 185 dzieci (88 dziewczynek i 97 chłopców)  
w wieku przedszkolnym oraz kwalifikacji i kompetencji 19 nauczycieli (19 kobiet),

w terminie do 30.06.2021.

Podczas realizacji projektu planuje się przeprowadzenie zajęć dodatkowych dla dzieci – 
wspierających i specjalnych oraz szkoleń zawodowych dla nauczycieli wychowania przedszkolnego, 

których celem jest podniesienie ich kompetencji i kwalifikacji. W projekcie zaplanowano również 
wsparcie istniejących miejsc przedszkolnych poprzez doposażenie placówek w pomoce dydaktyczne 

i niezbędny sprzęt.

Projekt wpisuje się także w cel szczegółowy RPO WSL: „Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji 
przedszkolnej w województwie śląskim” dzięki realizacji zadań zapewniających dostęp do wysokiej 
jakości edukacji przedszkolnej na terenie gminy Pietrowice Wielkie, a także wzrost jakości procesu 

nauczania w placówkach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest gmina. Realizacja 
projektu przyczynia się również do wyrównania szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym 

na terenie gminy.

Wartość projektu wynosi 402 852,50 zł
w tym dofinansowanie z Funduszy Europejskich

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 342 424,62 zł

www.mapadotacji.gov.pl

Lider: 
Gmina Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5

47-480 Pietrowice Wielkie 
Tel. 32 419 80 75

e-mail: poczta@pietrowicewielkie.com.pl

Biuro projektu:
Gmina Pietrowice Wielkie, ul. Szkolna 5

47-480 Pietrowice Wielkie 
Tel. 32 419 80 75

e-mail: poczta@pietrowicewielkie.com.pl

OGŁOSZENIE
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Rejony 

Pietrowice Wlk - "1" -- 11 25 8 22 8 22 --
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki -- 12 26 9 23 9 23 --

Maków, Kornice, Żerdziny -- 13 27 10 24 10 24 --

Krowiarki Amandów, Pawłów -- 14 28 11 25 11 25 --
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 4 15 29 12 26 12 26 --

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1" 5 18 -- 1 15 1 15 29
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 5 19 -- 2 16 2 16 30

Maków, Kornice, Żerdziny 7 20 -- 3 17 3 17 31

Krowiarki Amandów, Pawłów 8 21 -- 4 18 4 18 --
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 8 22 -- 5 19 5 19 --

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1"

Pietrowice Wlk  - "2",                          
Gródczanki

Maków, Kornice, Żerdziny

Krowiarki Amandów, Pawłów

Cyprzanów Lekartów 
Samoborowice

RODZAJ ODPADU

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1"

Pietrowice Wlk  - "2",                          
Gródczanki

Maków, Kornice, Żerdziny

Krowiarki Amandów, Pawłów

Cyprzanów Lekartów 
Samoborowice

Legenda

19

20

21

22

ul.Bończyka, Brzozowa, Chopina  Daszyńskiego, Fabryczna, Klonowa, Miarki, Ligonia, Mickiewicza, 
Spóldzielcza, Szebesty, Szkolna, Średnia, Świetokrzyska, Wyzwolenia, Zielona.                                                                                                            

22

23

24

25

ul. 1 Maja, Górska, Jana Pawła II,  Janowska, Konopnickiej, Krawiecka, Kwiatowa, Młyńska, Nowa, 
Parkowa, Raciborska, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Tłustomostka, Zawodzie,Zeromskiego.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW BIO 

STYCZEŃ

LUTY

25

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH

MARZEC

STYCZEŃ

26

22

Harmonogram odbioru odpadów dla Gminy Pietrowice Wielkie

8

MARZEC

  HARMONOGRAM ODBIORU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH 
MARZEC

Terminy odbioru odpadów z podziałem na poszczególne miesiące od  I-III  2021  roku

11

LUTY

LUTY

23

11

15 12

10

STYCZEŃ

HARMONOGRAM ODBIORU  ŻUŻLI I POPIOŁÓW

24

26

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

18

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

MARZEC

8

9

13

Pietrowice Wlk - "1"

Pietrowice Wlk  - "2"                          

12

STYCZEŃ

12

10

LUTY

11

9

14


